
UCHWAŁA NR IX.107.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz w związku z art. 243 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Mińsk Mazowiecki za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
wniosku z dnia 9 grudnia 2024 r. o przeznaczenie środków 
z budżetu Gminy na zmianę w organizacji ruchu w miejscowości Chmielew. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1. przekazuje się Wójtowi Gminy Mińsk 
Mazowiecki, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04AFD063-3C2B-4B3E-87B2-2DF4B4025149. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Poddając ocenie formalno-prawnej zasadność merytorycznego rozpatrzenia przez Radę Gminy 
jako organ stanowiący, wniosków mieszkańca w przedmiocie przeznaczenia środków z budżetu 
Gminy na zmianę organizacji ruchu, uznać należy, że Rada Gminy nie jest organem, który powinien 
merytorycznie rozpatrywać niniejsze wnioski. Rada Gminy powinna przekazać je organowi 
wykonawczemu - Wójtowi Gminy, jako organowi właściwemu w sprawie. 
Na uzasadnienie powyższego należy podnieść, że Rada Gminy jako organ o charakterze 
kolegialnym i wieloosobowym może podejmować działanie związane ze stanowieniem lub 
kontrolą. Nie może natomiast podejmować czynności, które należą do sfery wykonawczej.  
Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Wójtowi przysługuje wyłączne prawo 
zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy. Przepis powyższego art. określa wyłączne prawo 
organu wykonawczego do kształtowania treści projektu zmian w budżecie, a organ 
uchwałodawczy może dokonywać zmian wyłącznie w ramach zakresu treściowego inicjatywy 
podjętej przez organ wykonawczy. 
Ponadto zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych zarządcą drogi dla 
publicznych dróg gminnych jest Wójt. Drogi z obu przedmiotowych wniosków są drogami o 
statusie dróg gminnych dla których organem zarządzającym jest Wójt, w którego wyłącznej 
kompetencji jest m.in. zarzadzanie nimi i organizacje ruchu. 
Również zgodnie z przepis art. 247 ust. 1 ustawy o finansach publicznych wskazuje organ 
wykonawczy jako organ wykonujący budżet j.s.t., samo wykonywanie budżetu zostało zastrzeżone 
do wyłącznej i niezbywalnej kompetencji organów wykonawczych j.s.t. 
Z uwagi na powyższe zadanym jest, aby Rada Gminy przekazała przedmiotowe wnioski według 
właściwości Wójtowi jako organowi właściwemu w sprawie. W przeciwnej sytuacji Rada Gminy 
wkroczyłaby w sposób nieuprawniony, z naruszeniem konstytucyjnej zasady podziału organów na 
organ stanowiący i wykonawczy, w zakres uprawnień własnych Wójta Gminy. 
Organ stanowiący gminy wykonuje kompetencję prawodawczą zawartą w upoważnieniu 
ustawowym i jest zobowiązany działać ściśle w granicach tego upoważnienia. Rada gminy nie 
może zatem podejmować uchwał we wszystkich sprawach dotyczących gminy, ale tylko w tych, w 
których ustawodawca przyznał jej do tego wyraźne kompetencje, które nie rozciągają się na 
czynności należące do sfery wykonawczej bądź wpływające na tę sferę. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04AFD063-3C2B-4B3E-87B2-2DF4B4025149. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.107.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-30T12:26:00+0100




